ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии

Большесельского муниципального района

с. Большое Село от 12 марта 2020г.

Председательствовал: Лубенин В.А.- Глава Администрации Большесельского
муниципального района.

Протокол вела:

Дорошенко С.Н.. - ведущий специалист организационно-правового отдела
Администрации БМР.

На заседании присутствовали:

Виноградов С.Г. Первый заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района

Леванцова С.Н. заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района;

Батова А.А. Управляющий делами Администрации Большесельского МР;

Лыкова В.В. Начальник Финансового управления Администрации
Большесельского муниципального района;

Игнатьев И.А. Заведующий отделом ЖКХ и строительства Администрации
Большесельского муниципального района;

Кольчугина О.А. Г лава Большесельского сельского поселения

Березин А.В. Глава Благовещенского сельского поселения;

Новиков Ф.Ю. Глава Вареговского сельского поселения;

Макарова Н.Д. Председатель Общественной палаты Большесельского МР, член
Общественной палаты Ярославской области

Окунева Г.Н. Главный редактор газеты " Большесельские вести”.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О сроках и порядке реализации губернаторского проекта « Решаем вместе!» в 2020году.
2.06 осуществлении общественного контроля, за реализацией губернаторского проекта
« Решаем вместе!»
3. Об оценке состояния проектов, реализованных в 2019г. и ведение претензионной
работы с подрядными организациями.

СЛУШАЛИ:

Главу Большесельского муниципального района В.А.Лубенина «О сроках и
порядке реализации губернаторского проекта « Решаем вместе!» в 2020году.»

ВЫСТУПАЛИ:

Виноградов С.Г. Первый заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района

Игнатьев И.А. Заведующий отделом ЖКХ и строительства Администрации
Большесельского муниципального района;

Новиков Ф.Ю. Глава Вареговского сельского поселения;

ОТМЕТИЛИ: Большесельский муниципальный район в рамках Губернаторского проекта
" Решаем вместе!" в 2020г. запланировал для выполнения 15 мероприятий по
следующим направлениям:
6 проектов по направлению " Формирование современной городской среды".

По данному направлению будет произведен:
- ремонт асфальтового покрытия и благоустройство 4 дворовых территорий:

• Благоустройство и ремонт придомовой территории с. Большое Село, ул.
Челюскинцев, д.№43- д.№45

• Благоустройство и ремонт придомовой территории с. Большое Село , ул.
Кооперативная 11а

• Ремонт проезда к дворовым территориям, благоустройство придомовых
территорий с. Варегово, ул. Школьная, д.№10-д.№12

• Ремонт проезда к дворовым территориям, благоустройство придомовых
территорий с. Варегово, ул. Школьная, д. № 1а-д. №2

- благоустройство 2 общественных территорий.
• Благовещенское сельское поселение - Обустройство общественной Территории д.

Борисовское между ул. Солнечная и ул. Мира
• Вареговское сельское поселение - Общественная территория в с. Варегово , ул.

Мира( продолжение работ по благоустройству территории).

9 проектов по направлению " Поддержка местных инициатив".

По данному направлению будут выполнены следующие мероприятия:

• Приобретение и монтаж одежды сцены актового зала для муниципального;
казенного учреждения "Хозяйственная служба (Дуниловский Дома культуры);

• Пошив сценических костюмов. Муниципальное казённое учреждение
«Хозяйственная служба» (Миглинский Дом культуры);

• Приобретение ноутбука. Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственная
служба» (Миглинский Дом культуры);

• Обустройство детской игровой площадки в д. Сельцо;
• Устройство уличного освещения в д. Сельцо;
• Устройство уличного освещения в с. Большое Село;
• Приобретение костюмов для вокальной группы «Боярыни» муниципального

казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры
Благовещенского сельского поселения» (Борисовский клуб);

• Приобретение звукового оборудования для муниципального казенного учреждения
"Центр обслуживания учреждений культуры Благовещенского сельского
поселения" (Чудиновский Дом культуры);

• Устройство уличного освещения в д. Старое Варегово.

Общая сумма реализуемых проектов.
- 9991525 рублей из них :
Федеральный -7419674 руб.
областной бюджет -1769154 руб.,

местный бюджет - 805697руб.

СЛУШАЛИ: Председателя Общественной палаты Большесельского МР, члена
Общественной палаты Ярославской области Макарову Н.Д. «Об осуществлении
общественного контроля, за реализацией губернаторского проекта « Решаем вместе!»

ВЫСТУПАЛИ:

Березин А.В. Глава Благовещенского сельского поселения;

Новиков Ф.Ю. Глава Вареговского сельского поселения;

Окунева Г.Н. Главный редактор газеты " Большесельские вести".

ОТМЕТИЛИ: Все проекты, запланированные в рамках реализации губернаторского
проекта « Решаем вместе!» рассмотрены на сходах граждан и утверждены районной
общественной комиссией. На сходах граждан по каждому проекту выбраны
инициативные группы, которые будут осуществлять контроль качества выполнения
мероприятий губернаторского проекта « Решаем вместе!». Также будет осуществлять
контроль и Общественная палата Ярославской области.

СЛУШАЛИ: Первого заместителя Главы Администрации Большесельского
муниципального района Виноградова С.Г. «Об оценке состояния проектов, реализованных
в 2019г., и ведение претензионной работы с подрядными организациями.»

ВЫСТУПАЛИ:

Кольчугина О. А. Г лава Большесельского сельского поселения

Березин А.В. Глава Благовещенского сельского поселения;

Новиков Ф.Ю. Глава Вареговского сельского поселения;

Макарова Н.Д. Председатель Общественной палаты Большесельского МР, член
Общественной палаты Ярославской области

ОТМЕТИЛИ: Объекты, реализованные в рамках губернаторского проекта « Решаем
вместе!» находятся в удовлетворительном состоянии.

1. Установить срок реализации губернаторского проекта « Решаем вместе!» в
Большесельском МР до 01 октября 2020года.

2. Организовать работу общественного контроля в рамках реализации
губернаторского проекта « Решаем вместе!».

3. Признать работу по реализации губернаторского проекта « Решаем вместе!» в
2019г. удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

Члены общественной комиссии:

Председатель Общественной комиссии

Макарова Н.Д.

Ч
Протокол вела: С.Н.Дорошенко.